

Energimuseet
CVR-nr. 69916619

Årsrapport 2021

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2021	12
Aktiver pr. 31.12.2021	13
Passiver pr. 31.12.2021	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Energimuseet
Bjerringbrovej 44
8850 Bjerringbro
CVR-nr.: 69 91 66 19
Hjemstedskommune: Viborg

Telefon: +45 8668 4211
Internet: www.energimuseet.dk
E-mail: info@energimuseet.dk

Bestyrelse

Marianne Hansen, formand
Svend Lykkemark Christensen
Brian Poulsen Jensen
Jacob Østergaard
Mette Kirkegaard Lysdahl
Hanne Bæk Olsen
Merethe Kruse
Michael Poulsen
Jens Nybo Jensen

Direktion

Teo Juel Geer

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Mission

Energimuseet er Danmarks eneste statsanerkendte museum, der behandler energiens historie. Vi forsker i og formidler viden om danskernes energiforbrug gennem de sidste par hundrede år, primært med udgangspunkt i de emner, der er indeholdt i verdensmål nr. 7, 12 og 13. Vores udstillinger og formidling skal vise, hvordan Danmark har sikret sin energiforsyning og hvordan vi gennemfører en omstilling af energisektoren og samfundet, der kan føre til CO2 neutralitet i en ikke alt for fjern fremtid. Vores formidling er positiv og skarp på vores kerneområder og blød og imødekommende på alle andre områder.

Energimuseet tilbyder oplevelser og formidling for:

- Folkeskoler – primært 4-9 klassetrin
- Ungdomsuddannelser
- Efterskoler og Højskoler
- Videregående uddannelser
- Virksomheder – særligt inden for energisektoren
- Virksomheder, der trænger til inspiration om den grønne omstilling
- Familier med børn
- Energiinteresserede mennesker

Organisationen frem imod 2024

Strategiplanen for 2020-2024 tager udgangspunkt i, at museet har det antal kerneansatte, der er nødvendige for at kunne håndtere mellem 45.000 – 65.000 besøgende på årlig basis. Der er naturligvis brug for flere hænder og stemmer, når antallet af besøgende stiger. Der er også brug for flere hænder til opbygning af nye attraktioner og mere udstyr kræver typisk mere vedligehold. Det øgede behov for bemanning og behovet for specialydelser omkring markedsføring, it, udvikling af nye attraktioner og drift, skal primært løses ved at ansætte folk på konsulentbasis eller timebasis. Der er således ikke planer om, at føje nye funktioner til museet, men i stedet satse på mere synlighed og mere attraktionsværdi. I 2021 har museet taget afsked med museets Souschef og ansat endnu en museumsinspektør. Dette for at styrke vores forskning og vores formidling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets regnskab viser et overskud på 504 t.kr. ud af indtægter på 12.912 t.kr. Resultatet er økonomisk positivt, men er primært opnået fordi vi har haft gode indtægter, men et lavt aktivitetsniveau. Flere planlagte investeringer (Power to X udstilling og genrejsning af Vindebymøllen) er blevet udskudt på grund af Corona og vi har fået en større andel af et igangværende forskningsprojekt, da Coronanedlukninger har ændret på andre museers deltagelse i projektet. Der har, af den grund, været væsentlige budgetoverskridelse, men primært til den gode side. Således gik vi 2021 i møde med en forventning om at året ville give underskud på grund af mange udskudte aktiviteter. 2021 blev dog ramt af et lignende antal udskydelser, hvorfor omkostningssiden ikke blev som forventet med et overskud til følge.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Planerne om at transformere Energimuseet blev ført videre i 2021. Det er stadig planen at ombygge og energirenovere de to bygninger, som museet ejer. Udviklingsarbejdet tog form i 2021 efter at museet havde indsamlet 8 millioner kroner til det udviklende arbejde. Fonden for nyt Energimuseum blev skabt og arbejder nu uafhængigt af Energimuseet med henblik på at få transformeret rammerne og skabe nyt indhold på museet. Ultimo december 2021 afleverede vores samarbejdspartnere deres forberedende arbejde og herefter vil der blive udarbejdet et prospekt, der kan sælge transformationen af Energimuseum til fonde og andre økonomiske bidragsydere. Dette arbejde forventes at pågå i hele 2022.

Corona situationen med tvangslukning frem til 21. april og flere restriktioner frem til sommeren 2021 viste sig, at have stor indflydelse på museumsåret. Vi åbnede på Earth Day (22. april) med næsten ingen gæster og helt frem til sommerperioden, var der meget få gæster på museet. Der var ingen brugbare kompensationsordninger for museet i 2021 og vi fik et meget stille efterår og landede på 24.157 gæster i alt (godt 50 % af et normalt besøgsår før Corona). Tvangsnedlukningen i december havde ingen indflydelse på museet, der sæsonlukkede umiddelbart efter uge 42.

Coronasmitten betød også væsentlig mindre aktivitet på undervisningsområdet såvel forår som efterår og vores to store projekter ”Min smarte hverdag”, som er bevilget af Novo Nordisk samt ”Power to X”, bevilget af Norlys Vækstpulje, blev begge væsentligt forsinkede på grund af aflysninger og udskudte udviklingsmøder.

Fonden for nyt Energimuseum blev først stiftet primo januar måned 2022, men arbejdet i fonden har pågået hele 2021. Fondens direktør er ifølge fundatsen den til enhver tid siddende direktør for Energimuseet og denne har i 2021 haft stor fokus på fondens oprettelse, etablering af bestyrelsen, fremdriften og de økonomiske fordelinger mellem fonden og museet. Energimuseet har selv investeret en million DKK i projektet, der bruges på museumsbistand. Således er det fondens opgave at købe museets to bygninger og transformere disse, mens det er museets opgave at sikre de fremtidige udstillinger, hvorfor udviklingen af udstillingsdelen finansieres af museet. Fonden og museet deler ved årets udgang to medarbejdere med museet foruden direktøren.

Museets forskning og samling 2021

Samling

De første tre måneder af 2021 var præget af corona. Museets inspektør arbejdede hjemme med registrering af en større fotosamling fra NESAs, som museet havde modtaget. Den i fleksjob ansatte samlingsassistent havde ligeledes kataloger med på hjemmearbejde, som han registrerede i databasen. Ind i mellem var de en enkelt dag på museet for at scanne fotos og kataloger ind. Museets frivillige havde også taget materiale med hjem, som de kunne arbejde med under nedlukningen.

Ledelsesberetning

I marts begyndte vi så småt at komme på museet igen. I løbet af året har museets frivillige gennemgået en stor del af reolerne på museets store magasin med henblik på nøjagtig placering af genstande på hver palle i reolerne. Nye genstande er blevet registreret i Sara-databasen, genstandene er blevet fotograferet og fotos er tilknyttet databasen. Hver eneste palle forsynes med en holder i gennemsigtig hård plast, og heri placeret en liste over, hvilke genstande, der befinder sig på den pågældende palle. Projektet blev startet i 2021 og videreføres i 2022.

Museet havde fra midt i august til starten af december 2021 tilknyttet en praktikant, Bue Juel Poulsen, fra historiestudiet, på Aalborg Universitet. Han blev også oplært i at registrere genstande i museets database, og gennemførte en række registreringer, som en del af praktikperioden.

Museets revisor gennemførte samlingsrevision via teams den 18. januar, og godkendte gennemgangen.

I forbindelse med omtaler af en mulig lukning af Gasmuseet var museets direktør og museumsinspektør på besøg i Hobro for at kigge nærmere på Gasmuseets samling og tale om en eventuel overtagelse af nogle enkelte genstande.

Energimuseets samarbejdsprojekt med Danmarks Tekniske Museum, Nationalmuseet og Industrimuseet i Frederiksværk omkring industri samlinger blev godkendt af Slots- og Kulturstyrelsen og pengebeløbet på 100.000,- kr., som var Energimuseets andel overført museet.

Museet havde 3. marts besøg af instruktør og kunstner Kirsten Dehlholm med henblik på lån i museets samling til en udstilling omkring Elektriciteten i København.

Museet har hjulpet privatpersoner, forlag m.m. med en række billeder fra museets samling, bl.a. den danske ambassade i Abu Dhabi, som gerne ville have materiale omkring Vindebymøllerne til Verdensudstillingen. Desuden har vi hjulpet med opklaring af en række faglige spørgsmål omkring ældre elværker, ældre materiel m.m.

I september startede en nyansat museumsinspektør Christina Louise Sørensen, som skal overtage ansvaret for samling og forskning på museet, når den ældre inspektør går på pension.

Forskning

Forskningen i 2021 har drejet sig om museets del af det Velux-støttede projekt ”Den fossile by”, hvor Jytte Thorndahl har arbejdet med at finde materiale omkring enkelte større danske elværkers forbrug af fossile brændsel til elproduktion. Finde oplysninger om husholds gennemsnitlige forbrug af elektricitet tilbage fra 1900 og op til i dag. Desuden meldte et af de samarbejdende museer ud, at de ikke var i stand til af gennemføre undersøgelsen af inventar i en række af deres boliger.

Ledelsesberetning

Efter nærmere aftale overtog Energimuseet denne del af projektet, idet vi her kunne undersøge inventaret i vores historiske huse fra 1920'erne og 1960'erne samt endelig foretage en undersøgelse af inventaret i et dansk hjem i 2022. Alt inventar – møbler, lamper, elektriske apparater m.m. blev registreret, opmålt, materialebestemt, vejjet og vurderet og foto graferet og listerne blev sendt til den forsker i projektet, som skal udregne hvilket CO2 aftryk boligernes inventar havde tilbage i 1920'erne og 1960'erne.

Der er løbende blevet holdt møder på teams omkring projektet, og i december 2021 kunne de deltagende museer og forskere mødes på Energimuseet for at se boligerne, der er med i undersøgelserne og samle op på, hvor langt de forskellige parter i projektet var nået.

Vores praktikant fra Aalborg Universitet har også deltaget i projektet med indsamling af materiale om brændselsforbruget i Danmark fra 1860 og frem. Han vil bruge materiale i sin kommende hovedfagsopgave i historie. Fra september har også den nye museumsinspektør deltaget i projektet. Museets har modtaget den første afregning i projektet på 150 t.kr.

Foredrag, eksterne aktiviteter

Thorndahl, Jytte: foredrag optaget af Mikkel Krause til Radio 4 omkring "Dansk Vindmøllehistorie" (45 min.), marts 2021.

Thorndahl, Jytte: "History of the Danish Grid" – virtuelt foredrag på engelsk om det danske elnets historie for studerende på DTU og Pennsylvania State University, USA (45 minutter + spørgsmål), juni 2021.

Thorndahl, Jytte: "Plans for a New Sustainable Museum of Energy in Denmark", afholdt ved CIMUSET konference virtuelt styret af Det Tekniske Museum i Iran, Teheran, i juli og november 2021.

Usikkerhed ved indregning og måling

Museet ejer grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 7.836 t.kr. pr. 31.12.2021, hvoraf bygninger udgør 7.781 t.kr. Hvis planerne om et nyt museum realiseres, vil der skulle tages stilling til i hvor høj grad de eksisterende bygninger fortsat skal anvendes – enten som selvstændige bygninger eller som en del af det nye museum. Den fremtidige anvendelse vil afgøre, hvor vidt der regnskabsmæssigt skal ske nedskrivning af bygningernes regnskabsmæssige værdier i forbindelse med det nye museum.

Det er endnu ikke besluttet at bygge et nyt museum, og hvis det sker, er det også uklart i hvilket omfang de eksisterende bygninger vil blive anvendt. På den baggrund kan de regnskabsmæssige konsekvenser ikke vurderes med tilstrækkelig sikkerhed endnu. Derfor er der ikke foretaget reguleringer til de regnskabsmæssige værdier og levetider i 2021, men det vurderes, at der pr. balancedagen 31.12.2021 foreligger usikkerhed omkring et eventuelt fremtidigt nedskrivningsbehov på bygningerne.

Resultatopgørelse for 2021

Note	konto	Indtægter	Regnskab 2021 kr.	Budget 2021 kr.	Regnskab 2020 kr.
	22	Personale	-	-	-
	54	Anden formidlingsvirksomhed	0	200.000	5.000
1	60	Entré, skoleforløb mv.	1.210.741	1.600.000	1.474.634
	72	Andre renter	4.058	-	2.686
2a	82	Kiosk og cafévirksomhed	865.114	1.500.000	1.151.737
3	90	Tilskud fra kommuner	683.158	700.000	745.525
	91	Tilskud fra region	0	-	-
4	92	Ikke offentlige tilskud	8.094.863	6.300.000	5.838.702
5	96	Driftstilskud fra staten	2.054.109	1.896.000	2.678.146
6	97	Projekttilskud fra staten	0	-	0
		Indtægter i alt	12.912.043	12.196.000	11.896.430
	22	Personale	6.523.101	7.000.000	6.398.334
	28	Lokaler - ejendomme, friarealer	394.319	850.000	590.705
	32	Samlingens forvaltning mv.	29.225	60.000	29.038
	38	Undersøgelser og erhvervelser	-	50.000	-
	44	Konservering	-	50.000	-
	50	Udstillinger (inkl. markedsføring)	1.485.546	1.800.000	987.502
	54	Anden formidlingsvirksomhed	1.246.087	250.000	167.972
	58	Administration	1.325.644	650.000	954.183
	70	Huslejeudgifter, prioritetsrenter og -afdrag	451.268	500.000	457.181
	72	Andre renter, kursregulering mv.	64.918	-	32.028
2b	82	Kiosk og cafévirksomhed	597.737	750.000	660.008
		Udgifter i alt	12.117.845	11.960.000	10.276.951
		Resultat før afskrivninger	794.198	236.000	1.619.479
		Afskrivning bygninger	(290.000)	(290.000)	(290.000)
		Årets resultat	504.198	(54.000)	1.329.479
		Resultatdisponering:			
		Overført til kapitalkontoen	504.198	(54.000)	1.329.479
		Overført til projektudvikling	-	-	-
		Overført til større bygningsarbejder	-	-	-
			504.198	(54.000)	1.329.479

Aktiver pr. 31.12.2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
Hovedbygningen	7	6.101.355	6.311.355
Udstillingshal	8	1.680.000	1.760.000
Grund		55.110	55.110
Materielle anlægsaktiver under udførsel		<u>4.837.685</u>	<u>434.063</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>12.674.150</u>	<u>8.560.528</u>
 Anlægsaktiver		 <u>12.674.150</u>	 <u>8.560.528</u>
Værdipapirer	9	<u>598.883</u>	<u>618.766</u>
Finansielle aktiver		<u>598.883</u>	<u>618.766</u>
Varebeholdning		128.159	152.177
Tilgodehavender		169.245	409.475
Tilgodehavende moms		363.684	0
Periodeafgrænsningsposter		10.349	79.982
Sparekassen Kronjylland (depotkonto)		93.028	89.076
Sparekassen Kronjylland (driftskonto)		2.119.191	6.410.493
Novo Nordisk		409.754	0
Kassebeholdning		<u>8.241</u>	<u>5.864</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.301.651</u>	<u>7.765.833</u>
 Aktiver		 <u>16.574.684</u>	 <u>16.326.361</u>

Passiver pr. 31.12.2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
Kapitalkonto	10	14.231.492	13.727.294
Henlæggelser til projektudvikling		246.152	246.152
Egenkapital		14.477.644	13.973.446
Kreditorer og skyldige omkostninger		521.016	638.470
Skyldig moms		0	551.776
Skyldige beregnede feriepenge inkl. indefrysning		300.000	580.165
Skyldige feriepenge		432	1.600
Skyldig sociale ydelser og pension		0	22.186
Skyldig ATP, AM-bidrag og A-skat		175.592	558.718
Periodeafgrænsningsposter	12	1.100.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.097.040	2.352.915
Gældsforpligtelser		2.097.040	2.352.915
Passiver		16.574.684	16.326.361

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Entré		
Entré	814.407	1.084.984
Rundvisninger	72.474	389.650
Skoleforløb mv.	323.860	0
	1.210.741	1.474.634

	2021	Budget	2020
Totalt antal besøgende	24.157	45.000	36.496

Der er gratis adgang for børn og unge under 18 år samt alle skoleelever på statsanerkendte museer.

	Regnskab 2021 kr.	Budget 2021 kr.	Regnskab 2020 kr.
2. Kiosk og cafévirksomhed			
2a. Indtægter			
Kiosk	149.156	200.000	215.347
Café	715.958	1.300.000	936.390
Indtægter i alt	865.114	1.500.000	1.151.737
2b. Udgifter			
Kiosk	132.226	100.000	113.508
Café	465.511	650.000	546.500
Udgifter i alt	597.737	750.000	660.008

	2021 kr.	2020 kr.
3. Tilskud fra kommuner		
Viborg Kommune, driftstilskud	683.158	670.525
Viborg kommune, Covid-19 tilskud	0	75.000
	683.158	745.525

Noter

	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
4. Ikke offentlige tilskud/indtægter		
Energinet.dk	5.775.500	5.729.748
Øvrige indtægter	776.507	108.954
Novo Nordisk	1.542.856	0
	<u>8.094.863</u>	<u>5.838.702</u>
5. Driftstilskud fra staten		
Tilskud efter museumslovens §13a fordelt på 4 rater	1.915.738	1.902.468
Øvrige indtægter	138.371	0
Modtaget kompensation for faste omkostninger	0	129.898
Modtaget refusion for rabat på entre	0	645.780
	<u>2.054.109</u>	<u>2.678.146</u>
6. Projekttilskud fra staten		
Tilskud	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>kr.</u>
7. Hovedbygning		
Anskaffelsessum		<u>10.511.355</u>
Anskaffelsessum 31.12.2021		<u>10.511.355</u>
Afskrevet tidligere år		(4.200.000)
Årets afskrivninger		<u>(210.000)</u>
Afskrivninger 31.12.2021		<u>(4.410.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021		<u>6.101.355</u>

Noter

	<u>kr.</u>	
8. Udstillingshal		
Anskaffelsessum		4.000.000
Anskaffelsessum 31.12.2021		4.000.000
Afskrevet tidligere år		(2.240.000)
Årets afskrivninger		(80.000)
Afskrivninger 31.12.2021		(2.320.000)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021		1.680.000
		<u>kr.</u>
9. Værdipapirer		
Nordea Invest korte, anskaffelsessum, 116.182 kr.		110.239
Nordea Invest mellem, anskaffelsessum, 540.091 kr.		488.771
		599.010
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
10. Kapitalkonto		
Kapitalkonto primo	13.727.294	12.397.815
Overført af årets resultat	504.198	1.329.479
Kapitalkonto ultimo	14.231.492	13.727.294
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
Tilskud Novo Nordisk 2021-2023	1.100.000	0
	1.100.000	0

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Schøtt

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-695570495936

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-05-09 10:11:37 UTC

NEM ID 

Svend Aage Lykkemark Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-866572542093

IP: 5.33.xxx.xxx

2022-05-09 10:33:05 UTC

NEM ID 

Mette Kirkegaard Lysdahl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-986056444133

IP: 193.3.xxx.xxx

2022-05-09 10:50:09 UTC

NEM ID 

Teo Juel Geer

Adm. direktør

Serienummer: 886eb232-773c-4ee9-96ea-ab689a5121ae

IP: 78.156.xxx.xxx

2022-05-09 13:44:29 UTC

Mit  

Marianne Schønberg Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-533292930388

IP: 188.176.xxx.xxx

2022-05-09 19:12:16 UTC

NEM ID 

Brian Poulsen Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-214750719020

IP: 195.215.xxx.xxx

2022-05-11 09:57:59 UTC

NEM ID 

Jens Nybo Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ac6521e7-362d-40c3-9713-f383d70b48c6

IP: 194.28.xxx.xxx

2022-05-11 11:47:05 UTC

Mit  

Hanne Bæk Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-460254778257

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-05-11 15:44:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AXP7L-0GGZ6-10Y17-XGG6TM-KQ53L-6P7L3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Jacob Østergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a2a27469-ec35-4812-a682-10247c41f35f

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-05-16 17:54:49 UTC



Michael Philip Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-675898958066

IP: 185.151.xxx.xxx

2022-05-16 21:11:16 UTC



Anne Merethe Kruse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-996497326794

IP: 185.45.xxx.xxx

2022-05-17 07:32:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: AXP7L-0GGZ6-10Y17-XGG6TM-KQS3L-6P7L3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>